

Ökad utbyggnadstakt av fiber till villor tack vare fler aktiva nätägare i kommunen

Post & Telestyrelsens (PTS) senaste kartläggning visar att omkring 80 procent av de ca 4,5 miljoner personer som i Sverige bor i flerfamiljshus har tillgång till bredbandsaccess via fiber. Ser man däremot till villabeståndet är det dock endast ca 10 procent av Sveriges uppskattningsvis 2 miljoner villor som har fiberbaserad access. Den senare siffran var i Kungsbacka endast 3 procent vid samma tidpunkt. Historiskt och även senaste året har det på fibersidan tyvärr varit mycket låg aktivitet från samtliga kommersiella nätägare i Kungsbacka kommun, vilket återspeglas i siffrorna från PTS ovan. Kommunen lanserade med detta som bakgrund en satsning på fiber till kommunens villor i början av året.

-Med tanke på siffrorna är det extra glädjande att det nu även börjat hända mycket från de kommersiella nätägarna, där framförallt Telia börjat satsa och erbjuda fiber till villor i utvalda delar av kommunen. Utmaningen är stor, och satsning från fler aktörer ger en väsentligt högre utbyggnadstakt och bättre förutsättningar för kommunen att kunna uppnå regeringens mål om att 90 procent av alla hushåll och företag ska ha tillgång till bredband om minst 100 megabit per sekund år 2020 säger Lennart Torgerson, verksamhetschef för Kungsbacka Bredbandsnät.

Byggnation

Kungsbacka bredbandsnät bygger just nu främst ut till de områden där det finns efterfrågan och bra förutsättningar för byggnation till enskilda villor.

Utbyggnaden sker förenklat genom tre olika modeller:

- Efterfrågestyrd utbyggnad vilket innebär att byggnation sker i områden där en stor och ej tillgodosedd efterfrågan kan påvisas. För att minimera kostnader att i efterhand ansluta villor som inte önskar ansluta sig initialt förbereds ofta anslutningar till samtliga fastigheter i det utbyggda området.
- Samförlagd utbyggnad vilket innebär att byggnation sker när möjlighet uppstår i samband med att någon annan infrastruktur ska underhållas, repareras eller nyanläggas.
- Strategisk utbyggnad vilket exempelvis innebär att byggnation planeras i områden som ligger nära anslutna kommunala verksamheter, befintliga noder, eller där delar av nätet redan finns etablerat.

Kungsbacka Bredbandsnät - ett öppet nät

Kungsbacka Bredbandsnät är idag ett kommunägt nät av fiberkabel för datakommunikation. Vi levererar inga egna tjänster utan låter marknadens olika leverantörer på lika villkor marknadsföra och sälja sina tjänster i vårt öppna nät

genom kommunikationsoperatören OpenUniverse. Tack vare det öppna nätet uppnår vi full konkurrens mellan de olika leverantörerna vilket gynnar medborgare och företag genom ett brett tjänsteutbud och lägre priser.

Utöver det öppna nätet har kommunens fiber under drygt tio år även varit en mycket viktig infrastruktur för att bl.a. ge förutsättningar för operatörer att bygga ut mobilnäten i Kungsbacka. Flertalet stora operatörer hyr idag svartfiber av Kungsbacka Bredbandsnät för att transportera mobiltrafik och data.

Vi främjar bredbandsutbyggnad i kommunen och stimulerar konkurrensen

De drygt 150 stadsnäten i Sverige står idag för årliga investeringar i bredbandsinfrastruktur på ca 1,3 miljard kr, vilket motsvarar ca 25 procent av de totala investeringarna i landet. Kungsbacka Bredbandsnät tycker liksom flertalet av övriga stadsnät att det därför är mycket viktigt att stödja och inte underminera marknaden. Vi följer därför kontinuerligt och noggrant kommunallag och rekommendationer från EU, Regering, PTS, SKL och konkurrensverket över hur Kungsbacka Bredbandsnät får och på bästa sätt bör agera. Utifrån dessa nationella riktlinjer som syftar till att främja bredbandsutbyggnad och stimulera konkurrens har Kungsbacka kommun etablerat en renodlad verksamhet som koncentrerar sig på att erbjuda grossisttjänster till andra operatörer på så låg förädlingsnivå som möjligt. I praktiken innebär detta att kommunen idag har en tillbakadragen roll och för det öppna nätet endast äger passiv infrastruktur. För övriga delar såsom byggnation, drift och kommunikationstjänster har kommunen upphandlat kommersiella aktörer. Stadsnätsverksamheten är helt avgiftsfinansierad och bär sina egna kostnader.

Kontakta gärna:

Kungsbacka Bredbandsnät
Verksamhetschef Lennart Torgersson
0300-83 41 07
Lennart.torgerson@kungsbacka.se

Läs mer:

Bredbandsstrategi för Sverige, Regeringskansliet 2009

<http://www.bredbandivarldsklass.se/Global/Dokument/Bredbandsstrategi%20för%20Sverige%20-%202009.pdf>

Fiber till villa, En förstudie från Regeringskansliet 2013

<http://www.bredbandivarldsklass.se/Documents/Fiber%20till%20villa%20-%20en%20förstudierapport%2020131002.pdf>

Principer för kommunala insatser på bredbandsområdet, SKL, PTS & KKV 2010

<http://www.pts.se/upload/Ovrigt/Internet/skl-pts-kkv.pdf>

Digital Agenda inom ramen för strategi för Europa 2020

<http://ec.europa.eu/digital-agenda/en>